Gratia = nus. Quiq; fidem est lassus, dederat cui Gratia nomen,
 Cui necis infidus causa minister erat,

Theodo- sius. Deq; statu fidei qui plus quam mortis agone
 anxius, e uiuis cum roperetur, erat,

Carolus Magnus. Quiq; una Cæsar pugnans cum gente tot annos
 Maxima pro Christi nomine bella tulit,

Atq; alij Heroes, circumq; heroas ouantes
 Turba coronatas condecorata comas.

VIRTUTIS EPISTOLA.

Tum primum summis tua facta uidebis ab astris
Gaudebisq; tua te pietate frui.
Talia scribentem subito interturbat, & ultro
Increpat, Ambrosia tempora uinctus Hymen,
Utq; tue firmem connubia sancta sororis
Letitiae blando nuncius ore monet.
Anxius expectat Rex nuptam Octavius Annam
Et querulo tardas increpat ore moras,
Illa sed optati, nisi te duce, foedera lecti
Legit mis numeris posse coire negat.
Sic ait: Angliacas ego nunc de labor ad arces,
Extollet patria quas tua laude soror,
Caetera per famulas consueto more loquemur,
Interea ut possis strenuus esse, uale.

FINIS.

d 5 AD

AD SERENISSI-
MAM AC ILLVSTRISS. DOMI-
nam, D. ANNAM, Reginam Angliæ,
Ducem Iuliæ, Geldriæ, Cleuiæ, ac
Bergæ &c. IOANNIS
STIGELII Epi-
grammatum
liber.

AD LIBRVM.

I Liber, illustrem sed non nisi liber ad Annam,
Anglica qua maius non uidet aula decus,
Quæ uirtute sua cunctas Heroidas æquat
Temporis esse sui quæ meruere decus,
Veneris ad Thanysin, Londini & nobilis arces
Aut ubicunq; illi regia sedes erit,
Protinus ad Dominam nullo prohibente uolato
Hæcq; illi posito uerba timore refer.
Hæc tibi, qui dices pro te bis missus ad Anglos
Multa tulit terris, multa pericla mari
Scripta uias inter, terris meditatus, & undis,
Dedicat, ut fidei pignora prima sue.
Talia dicentem, qua mansuetudine pollet,
Excipiet placida protinus illa manu.
I liber, & posito supera freta salsa timore
Penè bis auctori naufraga facta tuo,

Tu tamen

LIBER EPIGRAM.

Tu tamen ad tantam properans Heroida, casus
Omnes, ipsa etiam spernere fata potes.

AD ANNAM REGINAM
ANGLIAE &c.

ANNA tuos animi quæ uincis dotibus annos
Perpetuo uatum carmine digna cani,
Cum tam blanda tuam commendet gratia formam
Cum uernet lingue gratia tanta tuæ,
Fœmina cum non sit pietatis amantior usquam,
Cum superet mores nulla puella tuos,
Hæc tibi gratantes posuerunt disticha Musæ
Et Charitum Musis semper amica trias.
Viue sine inuidia, longa dignissima uita,
Lux ingens generis Iulias ANNA tui.
Exagitet seuis illum Rhamnusia fatis
Qui tibi cunq; aliqua parte nocere cupit.

AD THOMAM MORASINUM, regium Cubicularium.

Integer ingenio, uernantibus integer annis
Palladis & Phœbi mi Morasine decus,
Qui siue eloquium numerosam includis in artens
Et canis in certos uerba redacta pedes,

AD ANNAM REG. ANGL.

Seu Ciceronæo depingis uerba colore
Spem plenam certæ posteritatis habes,
Si legis ad sanctas quæ scripsi carmina tædas
Adfere iudicio qualiacunq; tuo,
Non hæc arborea me ludere uidit in umbra
Ad numeros resonans Dauias ulla meos,
Non hic ingenium pictorum gratia florum
Nec facies blandæ garrula mouit aquæ,
Per iuga cætorum, per strictum frigore Rhenum
Per freta dum facio cærulea tristis ier,
Tempore non iusto mediæ sub frigore brumæ
Talia me uester scribere cogit honor.
Quæ dum fortè leges, quàm sunt hæc frigida dices,
Frigida sunt fateor, frigida fecit hyems.
Non tamen usque adeò poterunt frigere uideri
Si tuus hæc foucat qualiacunq; fauor.
Temporis ergo breui quæ scribi angustia passa est
Quæso tuo, coram rege, fauore iuues,
Sic tua, quod faciunt, facundæ pectora Musæ
Humida Castalio tota liquore rigent.

AD IOANNEM CAESARIUM,
Coloniam.

Magna quidem res est animos cognoscere scriptis
Vnde uel absentium pectora iungit amor,
Præsentibus

LIBER EPIGRAM.

Presentes tamen est maior uidisse uoluptas
 Et coram alloquio posse iuuante frui,
 Hoc licuisse minus mihi tempore nuper Erasmi
 Tristis adhuc animo non superante queror.
 Non satis ergo tuæ contentus imagine mentis
 Facta est è scriptis quæ mihi nota tuis,
 Vt fruere uultu, presentis ut ora uiderem
 Huc non difficili tædunt ire uia.
 Fallor? an agnoscis cupidum uementis amorem
 Dicis & hoc animo tu quoq; noster eris,
 Hoc cupit Aoniam meritis fama Melanthon
 Quo non maus habet Castalis unda decus,
 Hoc cupit Acmilus quo non mihi carior alter
 Quem tibi non ficto fœdere iunxit amor.
 Sed tua quæ pietas tua quæ rectissima mens est
 Iam puro amicitia das mihi iura tuæ,
 Quæ si impetrâro, forsitan memorabitur olim
 Cæsarium Musæ non puduisse meæ.

AD PHILIPP. MELANTH.

Ni tamen ista fluant, fluere omnia nostra negabis,
 Ista manus medijs uada peregit aquis,
 Puppe sedens mœstus uentis disfactor & undis
 Et uideo sati stamina pulla mei,
 Dumq; loqui possum, dum non os clauditur undis,
 Dum nondum poto mergitur amne caput,

AD ANNAM REG. ANGL.

Nil aliud nisi pura Deo per uota uocato
Quam procul hinc dico nobilis Albis abest?
Spe duce scribo tamen, quæ uos legeretis ad Albim
Si mea clausissem fata uolente Deo.
Dumq; noto chartis, chartis illiditur unda,
Et fluere hoc cogit quod tamen aret opus.
Viue diu Aonidum iustissima fama Melanthon
O coram liceat dicere, uiue diu.

AD D. IUSTVM IONAM.

Quot uel Aristorides oculos, uel Creta quot urbes
Vel Briareus fertur, quot tenuisse manus,
Per tot iter feci Germanis milia campis
Dum fines adeo Gallia magna tuos,
Nec minus Ideam mecum circumfero Iona
Illa animi certe est sarcina grata mihi,
Illa mihi ignotas comes est iucunda per oras
Et leuat immense tædia longa uie,
Illa animi ualidis adeo radicibus hæret
Euelli ut nullo robore mota queat,
Iam mihi surripiant caput à ceruice latrones
Illa comes mentis non morientis erit.
Te quoq; cura tui teneat par Iona Poëta
Sic nemo eloquium uincat ubiq; tuum,
Sic tibi formose purissima pectora natæ
Nestoreos numerent cum genitrice dies,
Impleat

LIBER EPIGRAM.

Impleat à teneris quam spem promittit Ionas,
In spem coniugij uiuat Elyssa mei.

AD ANNAM REGINAM
ANGLIAE &c.

Dum Regina tua uentosa per æquora causa
Bis notas iterum remige carpo uias,
Tertia collisis tempestas sæuijt undis
Ter præsens oculos mors fuit ante meos,
At Deus incolumem sæuis euadere uentis
Et uoluit læto littus adire pede.
Hoc ego uix ausim pietati adscribere nostræ,
Quæ meruit pietas tam bona fata, tua est.

AD FRANCISCVM BURGRATVM
Principis Electoris Sax. Cancellarium,
& ad regem Angliæ Legatum.

Nate sacrosancto regum Franciscæ fauori,
Perpetuis animi nobilitate bonis,
Qui quoties soluis doctæ blanda organa linguae
Tincta Pericleo uerba lepore facis,
Ceperis Arctoum quali dulcedine regem
Fortis adhuc memori Sarmata mente tenet,
Nec tua Cæruleum laus ignoratur ad Istrum
Qua iacet Austriacis magna Vienna plagis,
Vidimus

AD ANNAM REG. ANGL.

Vidimus ut regem capiat tua lingua Britannum
At tamen eloquio non minus ille ualet,
Hæc persuasit, amans ignotam ut duceret Annam
Causaq; u' ignoto naberet Anna, fuit.
Hæc mediante Deo, coniunxit amoribus illos
De quibus est animis spes data magna pijs.
Cum tanta efficias, qualem sibi Tullius oporat
Rhetora te Rhetor quis neget esse bonum?

AD INCLYTVM HENRICVM
Oſtauum Angliæ & Franciæ Regem.

Exulat ingrato patiens hoc tempore CHRISTVS
Confectus macie, tabe, dolore, fame,
Pontificumq; nephas, seuamq; Tyrannida questus
Ne sua delantent uiscera, poseit opem,
Poseit opem frustra, nec sunt qui talia curent
Omnes hinc surdis auribus esse iuuat,
Quin etiam hinc quidã mimantur uncla Tyranni
Seuaq; crudeli toxica fraude parant,
Hunc attollere humo, ueroq; agnosce, e cultu
Officium ueri nobile regis erat.

DE REGINA.

Reginæ inspiciens oculos Dea Mænalis Annæ
Hic habitant, inquit, gratia, forma, pudor.

AD

LIBER EPIGRAM.

AD CLARISSIMUM VIRVM

Dominũ Thomam Cromuellũ regni

Anglicani Cancellarium.

Et quæ digna sacris referenda est gratia Musis

Quæ tantum patriæ te peperere decus,
Anglica quo floret respublica læta patrono,

Quo nil post regem patria maius habet,
Ingenio Cromuelle potens, comes intime regis,

Quæ uocat ex merito terra Britannia patrem.
Cum tua tot sanctis sint atria picta figuris

Cum decorent postes tot monumenta tuos,
Equibus elucet ueri doctrina LVTHERI,

Et Sathanae pariter Pontificumq; scelus,
Te satis ostendis nostris quoq; partibus æquum

Qui sumus adflictam turba professa fidem.
Nec dubito, tanto quod pridem nomine debes,

Quod cupias animis consuluisse pijs,
Quod cupis, et debes, ut possis nulla relicta est

Inter tot reprobos spes tibi Pontifices,
Consule ut inuisos Christo rex exigat hostes

Quid tot sacrificis Anglia pressa gemit?
Qui glutunt urbes, populi qui uiscera sugunt

Vt uitæ cursum luxuriantis alant,
Qui sacra consulto uiolantes dogmata Christi

Arbitrio miscent phasq; nephasq; suo.

AD ANNAM REG. ANGL.

His purgare Dei domicilia pestibus, ipsi
Præcipue res est officiosa Deo,
Hoc erat illius, quem patria terra patronum
Hoc erat illius quem uocat illa patrem.

AD IMPIOS EPISCO-
pos Angliæ.

At uos Baalis affecle, Mystæ impij
Ecclesiæ, populiq; pestes simplicis
Et Anglicani tincæ palatij,
Qui uos uocatis arroganter optimi
Seruos Dei, cum seruiatis Dæmoni,
Qui nil habetis, pertinere quod queat
Ad adiuuandam Ecclesiæ adflictæ statum,
Præter speciosam fictionem nominis,
Qui dum genio indulgetis, & læuem cutem
Curatis, & uentres carentes auribus,
Luxuq; diffluitis pigri Sybaritico,
Nil quidquam habetis pensi, & haud attenditis
Quid quisq; pro statu salutis optimus
Suspiret ac gemat. quin pro libidine
Vestræ uenda, & horrida petulantia
Consilia credulo datis regi impia,
Et impijs adfligitis populos minis,
Quid ô miseri, quid respondebitis Deo?
Quo uestra prætextu scelera hæc uelabitis?
Quando

LIBER EPIGRAM.

Quando ultimam sententiam feret Deus,
Illud Prophetæ quando comprobabitur,
Heu destinatos inferis, heu perditos,
Qui subditis leges iniquas conditis
Heu perditos, qui dicitis malum bonum.

AD PIOS PONTIFICES ET
Sacerdotes Angliæ.

Parcite Pontifices, sacrati parcite Mystæ
Vera quibus cordi est, debet ut esse, fides
Carminè taxamus, sed non reprehendimus omnes
Nonnullos etiam nouimus esse bonos,
Ignoscant nobis qui dogmata uera uerentur,
Qui cupiunt lapsam restituiffe fidem,
Hos tolli cupimus, fata his aduersa precamur
Ob solum luxum quos iuuat esse malos,
Impia Romano qui dedita turba Tyranno
Consulto uiolant dogmata uera Dei,
Hos Christo insensos hostiliter odimus hostes,
Hoc odium gratum nouimus esse Deo.

IN NYPTIAS ANNAE REGI-
ne Angliæ &c.

Quæ Dea? diua Venus. q̄ sunt hæc numina? Muse,
Quis puer hic? Hymæ est, q̄s puer alter? Amor.

AD ANNAM REG. ANGL:

Quæ trias hæc? Charitū. q̄ garrula turba? lepores.
Quæ comes hæc? Suada ē. q̄ altera turba? Lyta.
Quæ Nymphæ Pythica redimitæ fronde? Britanæ.
Quæ redimitæ hederis? Rhenidas esse puto.
Quò properant? sanctæ celebratum gaudia lucis
Inclita qua regi iungitur ANNA uiro.
Sed cur subducit blandæ se Cypria turba?
Legitimum ut uirtus sanciat ipsa torum.

DE ANNA REGINA
ANGLIAE.

Formosam aspiciens nuper Deus aliger ANNAM
Virgula contorto quem decet angue potens
Non ait hic formam certantum damno Dcarum,
Hoc tamen ingenuo cogar ut ore loquar,
Valle sub Idæa post tres si quarta fuisses,
Nunquam certassent Iuno, Diana, Venus.